
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28 февраля 2019 г пгт. Восток                             № 30  

 

 О внесении изменений в постановление администрации Востокского 

городского поселения от 18.02.2013 г. № 06 «Об утверждении муниципальной 

программы Востокского городского поселения «Развитие автомобильных 

дорог местного значения и улично-дорожной сети Востокского городского 

поселения на 2013-2020 годы»» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

решениями Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

28.07.2008 № 123 «Об осуществлении дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах Востокского городского 

поселения», от 28.02.2014 № 128 «О создании дорожного фонда Востокского 

городского поселения, порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Востокского городского поселения», регламентом 

работы администрации Востокского городского поселения, администрация Востокского 

городского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Востокского городского поселения от 

18.02.2013г. № 06 «Об утверждении муниципальной программы Востокского 

городского поселения «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-

дорожной сети Востокского городского поселения на 2013 - 2021 годы» (далее - 

Программа) следующие изменения: 

1.1. приложение 1 к Программе (Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета Востокского городского поселения) изложить в 

редакции приложения 1 к настоящему постановлению; 

1.2. приложение 2 к Программе (Информация о реализации муниципальной программы 

Востокского городского поселения в случае привлечения средств краевого бюджета) 

изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению. 

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского поселения 

обнародовать данное постановление путем размещения в администрации поселения, 



 2 

МКУК ДК «Металлург» п. Восток и на официальном сайте Востокского городского 

поселения – vostok-gp.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего 

специалиста 2 разряда по финансово-экономическим вопросам Кузнецову Д.П. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 
Глава администрации  

Востокского городского поселения                                                                   Т. Н. Курзина 

 
 

http://vostok-gp.ru/


 3 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Востокского городского поселения 

от 28.02.2019 № 30 

«Приложение №1 

к муниципальной программе Востокского городского поселения 

 «Развитие автомобильных дорог местного значения  

и улично-дорожной сети Востокского городского поселения на 2013-2021 годы» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Востокского городского поселения 

 

Наименование основного мероприятия, видов работ, 

выполняемых в рамках реализации программы 

Код бюджетной 

классификации 
сметная стоимость, тыс. руб. 

Рз Пр ЦСР ВР 
2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Основное мероприятие: «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения» 
0409 Х 240 0,000 99,000 99,000 99,000 99,000 218,230 0,000 99,000 99,000 

Содержание внутрипоселковых дорог Востокского 

городского поселения протяженностью 8450 м. 
0409 Х 240 0,000 99,000 99,000 99,000 99,000 218,230 0,000 99,000 99,000 

Основное мероприятие: «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения»,  

в том числе: 

0409 Х 240 980,100 845,000 3 622,45 873,260 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

0,000 

 

Ремонт участка автодороги: «Котельная-торговый центр-

очистные сооружения», протяженностью 0,150 км. 
0409 7952000 Х 980,100 845,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ремонт участка автодороги: «Котельная-торговый центр-

очистные сооружения», протяженностью 0,750 км. 
0409 1007952 240 0,000 0,000 860,023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 

 

Ремонт участка автодороги: «КПП-управление ГОКа-

котельная», протяженностью  0,750 км. 0409 1007952 240 0,000 0,000 895,515 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ремонт участка автодороги: « Металлургов, 1-подвесной 

мост», протяженностью 0,320 км. 
0409 1007952 240 0,000 0,000 366,912 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ремонт участка автодороги: «Управление ГОКа-ул. 

Набережная, 12», протяженностью 0,460 км 0409 1007952 240 0,000 0,000 1 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ремонт участка автодороги: «Очистные сооружения – ул. 

Нагорная – КПП», протяженностью 0,462 км. 
0409 0210107000 240 0,000 0,000 0,000 529,280 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ремонт участка автодороги: «ул. Заречная, 1 – ул. Заречная, 

2», протяженностью 0,300 км. 
0409 0210107000 240 0,000 0,000 0,000 343,980 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие: «Ремонт дворовых территорий 0409 Х 240 0,000 0,000 0,000 376,740 0,000 488,040 80,570 0,000  0,000 



 4 

многоквартирных домов и проездов к ним»,  

в том числе: 

Ремонт проезда к дворовым территориям по адресу: ул. 

Молодежная, 2  – ул. Молодежная, 3, протяженностью 

0,080 км. 

0409 0210107000 240 0,000 0,000 0,000 65,520 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

0,000 

Ремонт дворовых территорий и проезда к дворовым 

территориям  по адресу: ул. Набережная, 6, 8, 10, 12, 

протяженностью 0,340 км. 

0409 0210107000 240 0,000 0,000 0,000 311,220 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 

 

Ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Молодежная, д. 4,5,6 
0409 021010700 240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 488,040 0,000 0,000 0,000 

Ремонт дворовой территории многоквартирного дома по 

адресу ул. Молодежная д. 3 и проезд к ней от ул. 

Молодежная, д. 2 протяженностью 0,185 км. 

0409 02103S2400 240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,802 0,000  0,000 

Ремонт дворовой территории многоквартирного дома по 

адресу ул. Молодежная, д. 8 и проезд к ней от участка 

автодороги «Управление ГОКа - ул. Молодежная» 

протяженностью 0,225 км. 

0409 02103S2400 240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 26,996 0,000  0,000 

Ремонт дворовой территории и проезда к дворовой 

территории от участка автодороги «ул. Металлургов, 1 – 

подвесной мост» до многоквартирного дома по адресу ул. 

Металлургов, д. 2 протяженностью 0,150 км 

0409 02103S2400 240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 18,896 0,000 0,000 

Ремонт проезда к дворовым территориям многоквартирных 

домов от ул. Набережная, д.6 до ул. Набережная, д. 1а, 2а. 

протяженностью 0,185 км. 

0409 02103S2400 240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13,875 0,000 0,000 

Ремонт дворовой территории многоквартирного дома по 

адресу ул. Молодежная, д.7 и проезда к ней от автодороги 

«Управление ГОКа - ул. Молодежная», общей 

протяженностью 0,275 км 

0409 02103S2400 240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 536,040 0,000 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по 

адресу ул. Металлургов,  д.1, д.3, а также проезд к 

дворовым территориям от участка автодороги «ул. 

Металлургов, 1-подвесной мост», общей протяженностью 

0,290 км. 

0409 02103S2400 240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 630,460 0,000 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по 

адресу ул. Набережная, д.9. протяженностью 0,189 км 0409 02103S2400 240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 476,500 

Итого объем финансирования муниципальной программы Востокского 

городского поселения «Развитие автомобильных дорог местного значения и 

улично-дорожной сети Востокского городского поселения на 2013-2020 годы» за 

счет средств бюджета Востокского городского поселения 

980,100 845,000 3 721,450 2 684,000 99,000 706,270 80,570 1 265,500 575,500 



 5 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Востокского городского поселения 

от 28.02.2019 № 30 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе Востокского городского поселения 

«Развитие автомобильных дорог местного значения  

и улично-дорожной сети Востокского городского поселения на 2013-2021 годы» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о реализации муниципальной программы Востокского городского поселения в случае привлечения средств краевого бюджета 
№  

п/п 
Наименование государственной 

программы, подпрограммы,  

отдельного мероприятия 

Источники 

ресурсного  

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них 

Всего                 х х 99,000 99,000 460,000 218,230 0,000 99,000 99,000 

местный бюджет х х 99,000 99,000 460,000 218,230 0,000 99,000 99,000 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х - - - - - - - 

2. 

Ремонт участка автодороги  

«Котельная-торговый центр-

очистные сооружения» 

–0,15 км. 

Всего                 1 477,700 845,000 х х х х х х х 

местный бюджет 980,100 845,000 х х х х х х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

497,600 0,000 х х х х х х х 

3. 

Ремонт участка автодороги  

«Котельная-торговый центр-

очистные сооружения»  

–0,750 км. 

Всего                 х х 4 300,114 х х х х х х 

местный бюджет х х 860,023 х х х х х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х 3 440,091 х х х х х х 

3. 

Ремонт участка автодороги  

«КПП-управление ГОКа-

котельная» 

– 750 км. 

Всего                 х х 4 414,576 х х х х х х 

местный бюджет х х 895,515 х х х х х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х 3 519,061 х х х х х х 

4. 
Ремонт участка автодороги 

«Металлургов, 1-подвесной мост»  
Всего  х х 1 834,560 х х х х х х 

местный бюджет х х 366,912 х х х х х х 



 6 

№  

п/п 
Наименование государственной 

программы, подпрограммы,  

отдельного мероприятия 

Источники 

ресурсного  

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

– 0,32 км. планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х 1 467,648 х х х х х х 

6. 

Ремонт участка автодороги  

«Управление ГОКа-ул. 

Набережная, 12»  

- 0,46 км 

Всего                 х х 2 637,500 х х х х х х 

местный бюджет х х 1 500,000 х х х х х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х 1 137,500 х х х х х х 

7. 

Ремонт участка автодороги: 

«Очистные сооружения – ул. 

Нагорная – КПП»  

–0,462 км. 

Всего                 х х х 2 646,400 х х х х х 

местный бюджет х х х 529,280 х х х х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х 2 117,120 х х х х х 

8. 

Ремонт участка автодороги: 

«ул. Заречная, 1 – ул. Заречная, 2»  

–0,300 км. 

Всего                 х х х 1 719,900 х х х х х 

местный бюджет х х х 343,980 х х х х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х 1 375,920 х х х х х 

9. 

Ремонт проезда к дворовым 

территориям по адресу: ул. 

Молодежная, 2  – ул. Молодежная, 

3, протяженностью 0,080 км. 

Всего                 х х х 327,600 х х х х х 

местный бюджет х х х 65,520 х х х х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х 262,080 х х х х х 

10. 

Ремонт дворовых территорий и 

проезда к дворовым территориям  

по адресу: ул. Набережная, 6, 8, 10, 

12, протяженностью 0,340 км. 

Всего                 х х х 1 556,100 х х х х х 

местный бюджет х х х 311, 220 х х х х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х 1 244,880 х х х х х 

11. 

Ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. 

Молодежная, д. 4,5,6 

Всего                 х х х х х 2 440,200 х х х 

местный бюджет х х х х х 488,040 х х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х х х 1952,160 х х х 

13. 
Ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по адресу 

Всего х х х х х х 2 080,275 х х 

местный бюджет х х х х х х 20,803 х х 



 7 

№  

п/п 
Наименование государственной 

программы, подпрограммы,  

отдельного мероприятия 

Источники 

ресурсного  

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

ул. Молодежная д. 3 и проезд к ней 

от ул. Молодежная, д. 2 

протяженностью 0,185 км. 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х х х х 2 059,472 х х 

14. 

Ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по адресу 

ул. Молодежная, д. 8 и проезд к ней 

от участка автодороги «Управление 

ГОКа - ул. Молодежная» 

протяженностью 0,225 км. 

Всего х х х х х х 2 699,616 х х 

местный бюджет х х х х х х 26,996 х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х х х х 2 672,620 х х 

15. 

Ремонт дворовой территории и 

проезда к дворовой территории от 

участка автодороги «ул. 

Металлургов, 1 – подвесной мост» 

до многоквартирного дома по 

адресу ул. Металлургов, д. 2 

протяженностью 0,150 км 

Всего х х х х х х 1 889,579 х х 

местный бюджет х х х х х х 18,896 х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х х х х 1 870,683 х х 

16. 

Ремонт проезда к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов от ул. Набережная, д.6 до ул. 

Набережная, д. 1а, 2а. 

протяженностью 0,185 км. 

Всего х х х х х х 1 387,500 х х 

местный бюджет х х х х х х 13,875 х х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х х х х 1 373,625 х х 

 

Ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по адресу 

ул. Молодежная,  д.7 и проезда к 

ней от автодороги «Управление 

ГОКа - ул. Молодежная», общей 

протяженностью 0,275 км 

Всего х х х х х х Х 2 680,200 х 

местный бюджет х х х х х х Х 536,040 х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х х х х Х 2 144,160 х 

 

Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов по адресу 

ул. Металлургов,  д.1, д.3, а также 

проезд к дворовым территориям от 

участка автодороги «ул. 

Металлургов, 1-подвесной мост», 

общей протяженностью 0,290 км. 

Всего х х х х х х Х 3 152,300 х 

местный бюджет х х х х х х Х 630,460 х 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х х х х х 2 521,840 х 



 8 

№  

п/п 
Наименование государственной 

программы, подпрограммы,  

отдельного мероприятия 

Источники 

ресурсного  

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 

Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов по адресу 

ул. Набережная, д.9. 

протяженностью 0,189 км 

Всего                 х х х х х х х х 2 382,500 

местный бюджет х х х х х х х х 476,500 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

х х х х х х х х 1 906,000 

Итого объем финансирования 

муниципальной программы 

Востокского городского поселения 

«Развитие автомобильных дорог 

местного значения и улично-дорожной 

сети Востокского городского поселения 

на 2013-2021 годы» 

Всего                 1 477,7 845,000 13 285,750 6 349,000 460,000 2 440,200 8 056,970 5 832,500 2 382,500 

местный бюджет 980,1 845,000 3 721,450 1 349,000 460,000 488,040 80,570 1 265,500 476,500 

планируемый 

объем средств 

краевого бюджета 

497,6 х 9 564,300 5 000,000 х 1 952,160 7 976,400 4 666,000 1 906,000 

 

 


